
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  14 del Reg. 

Data 01/02/2010 

 
OGGETTO:  

 

 
TELEFONIA FISSA – SOSTITUZIONE IMPIANTO 
TELEFONICO INTERNO.  

 

L’anno duemiladieci il giorno Uno del mese di Febbraio nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr. Farris Efisio.  
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 

PREMESSO CHE: 

• La Regione Sardegna con determinazione n°3889/T del 26.11.2008 ha approvato l’avviso 
pubblico relativo ai contributi per l’adeguamento dei centralini telefonici per i centralinisti 
non vedenti ed il relativo disciplinare ai sensi dell’art.8. – Legge 29/03/1985, n°113. 

• Il Comune di Sinnai con nota Prot. n°1997 del 09.02.2009 ha inoltrato la richiesta del 
contributo per la sostituzione del centralino telefonico e relativo posto operatore non vedenti 
dotato di sintesi vocale. 

• Con nota Prot. n. 56238 del 30.07.2009 , la Regione Sardegna ha comunicato di aver 
destinato al Comune di Sinnai il contributo di €. 10.025,62 di cui si è comunicata 
l’accettazione con nota Prot. n°19293 del 10.12.2009; 

• Successivamente con la comunicazione n°193 del 11.01.2010 si è chiesta la rimodulazione 
del totale preventivato a 21.504,00 iva esclusa;     

 

CONSIDERATO CHE:  
• la ditta Elettro Industriale S.a.s  di  Gianni Pavani ha presentato una proposta di sostituzione, 

a titolo completamente gratuito per il Comune, dell’attuale impianto telefonico (costituito da 
centralino, schede interne analogiche, digitali e di linea urbana)  con un sistema completo di 
nuova generazione OPEN IP (Prot. n°1316 del 27/01/2010);  

• La proposta di sostituzione gratuita non include il posto operatore non vedenti che è 
necessario acquisire separatamente con un costo preventivato di € 12.900,00 iva esclusa 
(Preventivo di cui al protocollo n°1317 del 27.01.2010); 

• La stessa ditta Elettro Industriale S.a.s ha fornito e realizzato la rete locale e l’attuale 
impianto telefonico nell’anno 2000, garantendo sino ad oggi un buon servizio di assistenza e 
un elevata qualità dei prodotti offerti; 

 

CONSIDERATO  ANCORA  che il centralino proposto ha le caratteristiche tecniche necessarie ad 
una eventuale espansione verso la telefonia delle altre sedi comunali 

 

VISTO il T.U. delle Autonomie Locali approvato con Decreto Legislativo n.267 del 18/08/2000. 



 
PROPONE 

 
� di approvare la proposta della Elettro Industriale S.a.s. di sostituzione del centralino, a titolo 

completamente gratuito per il Comune, dell’attuale impianto telefonico (costituito da 
centralino, schede interne analogiche, digitali e di linea urbana)  con un sistema completo di 
nuova generazione OPEN IP come da proposta Elettro Industriale S.a.s.  della  Prot. n°1316 
del 27/01/2010. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

� di approvare la proposta della Elettro Industriale S.a.s. di sostituzione del centralino, a titolo 
completamente gratuito per il Comune, dell’attuale impianto telefonico (costituito da 
centralino, schede interne analogiche, digitali e di linea urbana)  con un sistema completo di 
nuova generazione OPEN IP come da proposta Elettro Industriale S.a.s.  della  Prot. n°1316 
del 27/01/2010. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                              F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 02/02/2010 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr.FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 02/02/2010 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


